ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ

GABINETE DO PREFEITO PORTARIA Nº 032, DE 25 DE JANEIRO DE 2022.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE JARDIM DO SERIDÓ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo art. 65, V, da Lei Orgânica do Município de Jardim do Seridó e.

CONSIDERANDO, o Ofício nº 005/2022/JARDIMPREV que solicita a Servidora Terezinha de Medeiros Silva para exercício de suas funções no Instituto de Previdência do município de Jardim do Seridó

CONSIDERANDO, o Processo Administrativo nº 007/2022, que tem como objetivo a Abertura de Processo Administrativo para apurar a possibilidade de afastamento para exercer as atividades em outro poder da Servidora efetiva Terezinha de Medeiros Silva, Agente Administrativo, para o JARDIMPREV;

CONSIDERANDO, o art. 70, da Lei Municipal nº 1.144/2019, que cria a estrutura administrativa do JARDIMPREV; e,

CONSIDERANDO, o Parecer Jurídico da Procuradoria Jurídica Administrativa do município de Jardim do Seridó/RN que opina pelo deferimento do pedido objeto do Processo Administrativo nº 007/2022, tendo em vista ser discricionário ao Chefe do Poder Executivo a nomeação em cargos comissionados.

RESOLVE:

- **Art. 1º** Fica designada a Senhora **TEREZINHA DE MEDEIROS SILVA**, inscrita no CPF/MF sob n. º 060.459.514-09, matricula nº 1530, ocupante do cargo efetivo de Agente Administrativo, para ocupar o cargo em comissão de Assistente Previdenciário do Instituto de Previdência do Município de Jardim do Seridó JARDIMPREV.
- **Art. 2º** O ônus com a Servidora será de responsabilidade do Instituto de Previdência do Município de Jardim do Seridó JARDIMPREV.
- **Art. 3º** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, sendo seus efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2022, revogadas as disposições em contrário.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE, E REGISTRE-SE.

Centro Cultural de Múltiplo Uso "Prefeito Pedro Izidro de Medeiros", em Jardim do Seridó/RN, 25 de janeiro de 2022.

JOSÉ AMAZAN SILVA Prefeito Municipal

> Publicado por: Fágner Silva de Azevedo Código Identificador:68D61FF6

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 26/01/2022. Edição 2702 A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/